Abteilung der Wolfenbüttler Bibliothek suchen, jedoch finde ich unter 
den gerade für mittelalterliches Sektenwesen reichen Schätzen dieser 

Sammlung diese Handschriften nicht; verwandt ist No. 345, vgl. auch 

349 u. a. mehr. Katalog von v. Heinemann. 1884. In dem ganzen Streit 

über die Beghinen steht Strassburg und Bischof Johann in dem Vorder¬ 
grund, so dass die hier gebotenen Aktenstücke unsere Kenntnis der Re¬ 

ligionsstreitigkeiten des 14. Jahrhunderts wesentlich erweitern. 

14. 

Der Weihbischof Johann von Konstanz berichtet von Avig¬ 

non aus über gefälschte Briefe des Bischofs Johann 1. von 

Strassburg und des Pönitentiars des Papstes, des Kardinal¬ 

bischofs von Frascati, in der Beginenangelegenheit. 1310 

Oktober 8. S. 90■ 91. 

Frater Johannes dei gracia Recrehensis ecclesie humilis episcopus 
vniuersis Christi fidelibus, ad quos presentes peruenerint, salutem in do¬ 

mino sempiternam. Hurnani generis inimicus fraudulencia consueta fide- 

les animos seducere cupiens in errorem producere nititur, quos veritatis 

semitag incedere conspicit, et in medio pacem habencium venena discidii 
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iacere non desistit et quod per semetipsum diuina prohibente potencia 

facere non sinitur, menbra ipsius ut plurimum ad inique operacionis per- 
ducuut dampnabile conplementum. cum igitur quidam perdicionis filius 
dyabolice suggestionis ductus instinctu litteras quasdam falsas et figmentis 

dyabolicis adinuentas turbatiuas bonestarum quamplurimum personarum 

ac infamatorias venerabilis in Christo patris ac domini . . domini Jo[han- 
nis] dei gracia Argentinensis episcopi uec non aliquarum vite probate et 
honeste personarum religiosarum ad partes Alamannie sub nomine et ti- 

tulo nostro detulerit, prout nos certa et fidedingna relacione didicimus, 
et nicbilominus quasdam alias litteras sub sigillo venerabilis patris ac 
domini . . domini Beringeri diuina miseracione Tusculani episcopi ac 
summi penitenciarii domini pape similiter falsas, que ad petitionem no- 
stram emanasse dicuntur, in quibus contineri dicitur, quod summus pon- 
tifex omnes begginas indifferenter cuiuscunque Status seu condicionis exi- 
sterent, quasi declarando seu interpretando primam constitucionem de 

begginis in concilio Viennensi editam sub certis penis appositis secundario 
iusserit aboleri. Nos itaque figmentis prebabitis nobis falso, ut premitti- 

tur, inpositis fideli relacione auditis volentes super biis ad omnium noti- 
ciam deduci veritatem iuramento proprio firmamus presenti pagina decla-